Постановление Брянской городской администрации
от 25.05.2018 № 1554-п

О внесении изменений в постановление
Брянской городской администрации от
27.01.2017 № 225-п «Об утверждении
форм заказа и форм технического
задания на организацию размещения
заказа на поставку товаров, выполнение
работ, оказание услуг»

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от

27.01.2017 № 225-п  «Об утверждении форм заказа и форм технического

задания на организацию размещения заказа на поставку товаров,

2

выполнение работ, оказание услуг» (в редакции постановления от

08.06.2017 № 2029-п) следующие изменения:

- абзац второй пункта 14 приложения № 1, абзац третий пункта 16

приложения №2, абзац третий пункта 11 приложения № 3,  абзац

четвертый пункта 16 приложения № 4,  абзац третий пункта 16

приложения №5 изложить в следующей редакции:

        «- предоставления безотзывной банковской гарантии, содержащей

сведения, предусмотренные ст. 45 Федерального закона о контрактной

системе, выданной банками, соответствующими требованиям,

установленным Правительством Российской Федерации (в соответствии

с постановлением Правительства РФ от 12.04.2018 № 440

«О требованиях к банкам, которые вправе выдавать банковские гарантии

для обеспечения заявок и исполнения контрактов»), включенной в

реестр банковских гарантий, размещенный в единой информационной

системе,  срок действия которой должен превышать срок действия

контракта не менее чем на один месяц;»;

- абзац второй пункта 13 приложения №2, абзац второй пункта 13

приложения № 4,  абзац второй пункта 13 приложения № 5 изложить в

следующей редакции:

« - предоставления безотзывной банковской гарантии, содержащей

сведения, предусмотренные ст. 45 Федерального закона о контрактной

системе, выданной банками, соответствующими требованиям,

установленным Правительством Российской Федерации (в соответствии

с постановлением Правительства РФ от 12.04.2018 № 440

«О требованиях к банкам, которые вправе выдавать банковские гарантии

для обеспечения заявок и исполнения контрактов»), включенной в

реестр банковских гарантий, размещенный в единой информационной

системе, срок действия которой должен составлять не менее, чем 2 (два)

месяца с даты окончания срока подачи заявок;».

3

       2.  Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

       3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июня 2018 года.

Глава администрации           А.Н. Макаров